председателя
районного

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель
^ии^0!^

инчо

ПРОТОКОЛ
итогов общественного обсуждения градостроительного проекта общего
планирования «Генеральный план агрогородка Василишки Щучинского

района с детальным планом северо-западной части»

15 октября 2025 г. г. Щучин

Комиссия, созданная распоряжением председателя Щучинского
районного исполнительного комитета от 12 сентября 2025 г. № 170р
«О создании комиссии», в составе:

Винчо . -
Евгений Болеславович

заместитель председателя Щучинского
районного исполнительного комитета
(далее - райисполком), председатель
комиссии

Лапуть -
Людмила Ивановна

*
главный специалист отдела
архитектуры и строительства
райисполкома, секретарь комиссии

Венцкович -
Иван Брониславович

начальник Щучинской районной
инспекции природных ресурсов и
охраны окружающей среды

Крюкович -
Анастасия Вячеславовна

главный государственный санитарный
врач Щучинского района - главный
врач государственного учреждения
«Щучинский зональный центр гигиены
и эпидемиологии»

2

Ольховик
Геннадий Иосифович

Рудая
Марина Михайловна
Хведюк
Анна Станиславовна

заместитель начальника отдела
землеустройства райисполкома

начальник отдела архитектуры и
строительства райисполкома
председатель Щучинского районного
Совета депутатов (с согласия)

рассмотрела результаты общественного обсуждения градостроительного
проекта общего планирования «Генеральный план агрогородка
Василишки Щучинского района с детальным планом северо-западной
части».

Слушали: заместителя председателя Щучинского районного
исполнительного комитета Винчо Е.Б., который доложил следующее.

Процедура общественного обсуждения проводилась с 23 сентября
2025 г. по 7 октября 2025 г.

Информация о проведении общественного обсуждения
публиковалась (размещалась): на официальном сайте Щучинского
районного исполнительного комитета (schuchin.grodno-region.by) и в
периодическом издании Щучинской районной газеты «Дзянн1ца»
от 17 сентября 2025 г. № 70 (9919).

За период общественного обсуждения замечаний и предложений не
поступало.

Материалы общественного обсуждения градостроительного
проекта общего планирования «Генеральный план агрогородка
Василишки Щучинского района с детальным планом северо-западной
части» направлены в архитектурно-градостроительный Совет при
Щучинском районном исполнительном комитете 10 октября 2025г.

Комиссия решила:
1. Протокол заседания градостроительного совета при

Щучинском районном исполнительном комитете № 3
от 14 октября 2025 г. утвердить.

3

2. Признать общественное обсуждение градостроительного
проекта общего планирования «Генеральный план агрогородка
Василишки Щучинского района с детальным планом северо-западной
части» состоявшимся.

Члены комиссии:

Л.И.Лапуть

И.Б.Венцкович

А.В.Крюкович

Г.И.Ольховик

М.М.Рудая

А.С.Хведюк